

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO JACUI

ORÇAMENTO HOSPITAL

Item	Quant.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
01	3.000	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	R\$ 0,21	R\$ 630,00
02	3.000	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	R\$ 0,21	R\$ 630,00
03	5.000	Agulha Preta 0,7x 25 mm	R\$ 0,19	R\$ 950,00
04	5.000	Agulha de Insulina 0,45 x 13 mm	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
05	50	Atadura Crepe Elástica 15cm	R\$ 2,85	R\$ 142,50
06	50	Atadura Elástica Nevodn 12cm X 2,2m	R\$ 2,46	R\$ 123,00
07	1	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA DE Alta Precisão 10k (PARA PESAR CARVÃO ATIVADO) Informações Técnicas: - Dimensão do prato: 15 cm. - Prato em plástico sem bordas - Função tare auto calibração - Escala em G e OZ - Visor LCD com desligamento automático ou manual - Funciona com 2 pilhas AA (Vern Incluso) - Capacidade de peso de 1 g até 10 kg COCINHA - Peso: 500 g - Dimensões: 25 x 19 x 4,5 cm.	R\$ 59,90	R\$ 59,90
08	500	CATETER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH ) Exceto Marca TKL	R\$ 1,56	R\$ 780,00
09	500	CATÉTER INTRA VENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH ) Exceto Marca TKL	R\$ 1,78	R\$ 890,00
10	4	Cateter Venoso Central	R\$ 256,90	R\$ 1.027,60
11	08	Duplo Lumen 7fr X 20cm 7 Fr Cateter Venoso Central	R\$ 298,90	R\$ 2.391,20
12	100	Cateter tipo óculos nasal uso Adulto	R\$ 2,89	R\$ 289,00
13	20	CURATIVO DE ALGINATO COM PRATA 10 X 10 CM	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00



# CIRURGICA CAVALHADA

COMERCIO DE MAT. ODONTO E  
FARMACEUTICO LTDA.

14	2.000	EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSÃO is-g, COM FILTRO DE FLUIDO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM pvc DE t50 CM, REGULADOR DE FLUXO TIPO v SÍTIO DE INJEÇÃO EM CONECTOR Y E ENCAIXE Mücho Luer	R\$ 1,79	
				R\$ 3.580,00
15	1.000	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	R\$ 3,93	R\$ 3.930,00
16	16	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL <u>Braçadeira:</u> Confeccionada em tecido nylon resistente para melhor limpeza e desinfecção com sistema de fecho em velcro: <u>Manqueto e tubos:</u> Fabricados em PVC, testados pelo Controle de Qualidade C»EMEO: <u>Manometro:</u> Com escala de 0 a 300 mmHg com anel de proteção aferido pelo Controle de Qualidade C8EMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO: <u>Para Insufladora:</u> Fabricada em PVC, com acabamento liso para melhor desinfecção e anel com acabamento cromado: <u>Válvula:</u> Precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar:	item não cotato	item não cotato
17	2 UN	ESPONJA HEMOSTATICA 12,5 x 8,0 x 1,0 cm. (é uma esponja hemostática de cológeno, que tem ação hemostática cicatrizante e é completamente absorvível pelo organismo em um período aproximado de 2 a 8 semanas. Hemospon é atóxico e apirogerico, apresenta-se pronto para uso, embalado em blisters individuais). Apresentado estéril, sendo a esterilização feita por radiação gama indicado para uso durante ou após procedimentos cirúrgicos para obtenção de hemostasia local, principalmente quando o controle do	R\$ 246,90	
				R\$ 493,80
		sangramento por métodos convencionais for ineficaz. Em procedimentos cirúrgicos médicos		R\$ -
18	2	INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL 19 G 12 PEDIÁTRICO VERDE	R\$ 236,90	
				R\$ 473,80
19	2	POLIESTER TRANCADO 0 com agulha 15*45 C/12	R\$ 715,90	R\$ 1.431,80
20	3.000	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00
21	1.000	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	R\$ 0,66	R\$ 660,00
22	1.000	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	R\$ 0,36	R\$ 360,00

CIRURGICA CAVALHADA COM. DE MATERIAIS ODONTOL. E FARMAC. LTDA

AV DA CAVALHADA, 2158 - Bairro: Cavanhada Porto Alegre - RS CEP: 91.740-000 / Fone: 51 3519-7690 51-3519-7657 51 9 9132 1670 - E-mail: cirurgica.cavanhada@gmail.com CNPJ: 44.296.302/0001-24 I. E. : 096/3889419



# CIRURGICA CAVALHADA

COMERCIO DE MAT. ODONTO E  
FARMACEUTICO LTDA.

23	3.000	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
24	3	CANETA BIPOLAR ELETROCAUTÉRIO AUTOCLAYAYEL COM ELSTROOOS (ponteiros) Caneta comando manual pndrno autoclavavel Similar e Compatível, controle manual através de botoes tócteis que acionam as funções de corte e coagulação; Caneta padrão autoclavavel mandril duplo para eletrodos de 1,6mm a 2,38mm; Cabo fixo de silicone de 3 metros; Conector de tres pinos (3,97mm)pnra conexão com bisturi.	R\$ 1.289,90	R\$ 3.869,70
				R\$ 29.210,00

#### DADOS BANCARIOS:

BANCO BANRISUL (041)

AGÊNCIA: 0835

CONTA CORRENTE: 06.219670.0-4

CIRURGICA CAVALHADA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA  
CNPJ: 44.296.302/0001-24 Insc. Est: 096/3889419 E-mail: cirurgica.cavalhada@gmail.com  
Fone: 51 3519-7690 51-3519-7657 51 9 9132 1670

Porto Alegre, 28 de novembro de 2024.

**CARLOS  
ERNESTO  
MADEIRA  
LOPES:**  
**63433613087**

Assinado digitalmente por CARLOS  
ERNESTO MADEIRA LOPES:  
63433613087  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=31725974000166, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB,  
OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),  
OU=presencial, CN=CARLOS ERNESTO  
MADEIRA LOPES:63433613087  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2024.11.28 18:21:40-03'00'  
Foxit Reader Versão: 10.1.3

Assinatura do representante legal da empresa  
CARLOS ERNESTO MADEIRA LOPES  
SOCIO ADMINISTRADOR RG: 2056483759 CPF: 634.336.130-87



Estado do Rio Grande do Sul

**PREFEITURA DE SALTO DO JACUÍ**

**CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA**

**PEDIDO DE MATERIAIS**

**HOSPITAL MUNICIPAL DRº ADERBAL SCHNEIDER**

**SETOR FARMACIA**

Item	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	3.000 UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	0.25	750.00
02	3.000 UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	0.25	750.00
03	5.000 UN	Agulha Preta 0,7x 25 mm	0.17	850.00
04	5.000 UN	Agulha de Insulina 0,45 x 13 mm	0.41	2.050.00
05	50 UN	Atadura Crepe Elástica 15cm	2.86	1.430.00
06	50 UN	Atadura Elástica Nevada 12cm X 2,2m	2.59	1.295.00
07	01 UN	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA DE Alta Precisão 10k (PARA PESAR CARVÃO ATIVADO) Informações Técnicas: - Dimensão do prato: 15 cm. - Prato em plástico sem bordas - Função tara auto calibração - Escala em G e OZ - Visor LCD com desligamento automático ou manual - Funciona com 2 pilhas AA (Vem Incluso) - Capacidade de peso de 1 g até 10 kg com graduação. - Peso: 500 g - Dimensões: 25 x 19 x 4,5 cm.	63.90	63.90
08	500 UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH) Exceto Marca TKL	1.76	880.00
09	500 UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH) Exceto Marca TKL	1.94	970.00
10	04 UN	Cateter Venoso Central	251.00	1.004.00
11	08	Duplo Lumen 7fr X 20cm 7 Fr Cateter Venoso Central	289.90	2.319.20
12	100 UN	Cateter tipo óculos nasal uso Adulto	2.74	274.00



Estado do Rio Grande do Sul

## PREFEITURA DE SALTO DO JACUÍ

CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA

13	20 UN	CURATIVO DE ALGINATO COM PRATA 10 X 10 CM	59,90	1.198,00
14	2.000 UN	EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSÃO is-g, COM FILTRO DE FLUIDO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC DE 150 CM, REGULADOR DE FLUXO TIPO V SÍTIO DE INJEÇÃO EM CONECTOR Y E ENCAIXE Macho Luer	1,79	3.580,00
15	1.000 UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	4,05	4.050,00
16	16 UN	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL <u>Braçadeira:</u> Confeccionada em tecido nylon resistente para melhor limpeza e desinfecção com sistema de fecho em velcro; <u>Manguito e tubos:</u> Fabricados em PVC, testados pelo Controle de Qualidade CBEMED; <u>Manômetro:</u> Com escala de 0 a 300 mmHg com anel de proteção aferido pelo Controle de Qualidade CBEMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO; <u>Pera Insufladora:</u> Fabricada em PVC, com acabamento liso para melhor desinfecção e anel com acabamento cromado; <u>Válvula:</u> Precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar;	X	X
17	2 UN	ESPONJA HEMOSTÁTICA 12,5 x 8,0 x 1,0 cm. (é uma esponja hemostática de colágeno, que tem ação hemostática cicatrizante e é completamente absorvível pelo organismo em um período aproximado de 2 a 8 semanas. Hemospon é atóxico e apirogênico, apresenta-se pronto para uso, embalado em blisters individuais). Apresentado estéril, sendo a esterilização feita por radiação gama indicado para uso durante ou após procedimentos cirúrgicos para obtenção de hemostasia local, principalmente quando o controle do	358,90	710,80



Estado do Rio Grande do Sul

## PREFEITURA DE SALTO DO JACUÍ

CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA


		sangramento por métodos convencionais for ineficaz. Em procedimentos cirúrgicos médicos		
18	02UN	INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL 19 G 12 PEDIÁTRICO VERDE	23200	46400
19	02 UN	POLIESTER TRANCADO 0 com agulha 15*45 C/12	71500	1.430.00
20	3.000 un	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	0.50	1.500.00
21	1.000 un	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	0.61	630.00
22	1.000 un	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	0.34	340.00
23	3.000 un	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	0.39	1.170.00
24	3	CANETA BIPOLAR ELETROCAUTÉRIO AUTOCLAVÁVEL COM ELETRODOS (ponteiras) Caneta comando manual padrão autoclavavel Similar e Compatível, controle manual através de botões tácteis que acionam as funções de corte e coagulação; Caneta padrão autoclavavel mandril duplo para eletrodos de 1,6mm a 2,38mm; Cabo fixo de silicone de 3 metros; Conector de três pinos (3,97mm) para conexão com bisturi.	128900	3867.00

TOTAL

29.103.40

PRazo DE ENTREGA 15DD  
PAGAM : COMBINAR

28.11.2024

  
G. S. M. Com. de Alimentos Ltda  
CNPJ: 13.963.065/0001-84  
ICMS 039/0157597  
Tel. 54 9.9187-3000